

Księga ławników myślenickich 1700–1725

Rękopis Muzeum Niepodległości w Myślenicach, sygn. I/R/3065, s. 18–20

Edycja krytyczna: Maciej Mikuła

Sprawa nr 26

Oblata, ugoda, wadium, wiano. Oblata ugody z dnia 4 V 1701 zawartej między małżeństwem Jędrzejem Siutą i Zofią Bożkówną a jej dziećmi i jego pasierbami Stanisławem Fiołem, Floryjanem Fiołem, Giertrudą Adamczykową alias Fiołówną i Katarzyną Osiatowską alias Fiołówną, w której postanawiają, że: ojczym wypłaca im 310 zł należnych po rodzicach, a zapisanych na swoich dobrach; przyrodnie dzieci zwalniają go ze swych roszczeń do 300 zł wiana ustanowionych przez niego na rzecz matki; ojczym ustępuje z zagrody, na której był niegdyś zapis 60 grzywien wiana pierwszego małżeństwa dla matki, należy się ona wyłącznie braciom, ponieważ siostry zostały już wcześniej wyposażone. Dzieci te rezygnują z jakichkolwiek innych roszczeń majątkowych. Strony ustalają wadium za złamanie ugody w wysokości 50 grzywien na rzecz kościoła parafialnego i 50 grzywien dla urzędu, do którego wniesiono by sprawę do osądzenia. (16 V 1701)

<Actum> [s. 19] Actum feria tertia post Dominicam Exaudi proxima die 16 Mai anno Domini 1701.

Do sądu niniejszego landwójtowskiego ławniczego myślinickiego przyszedłszy osobą swoją uczciwy Jędrzej Siuta, mieszczanin myślinicki, żądał przyjęcia ugody, którą uczynił z małżonką swoją z Zofią Bożkówną i dziećmi jej a pasierbami swymi, w pretensjach tą ugoda opisanych, którą ugoda jako o rzecz słuszną uczynioną sąd przyjmuje opisaną de tenore ex originali de verbo ad verbum, ut sequitur tali.

Anno Domini millesimo septingentesimo primo die quarta Mai. W domu pana Tomasza Borzęckiego stała się pewna ugoda przy ludziach, których sobie strony zaciągnęły, to jest między stronami Jędrzejem Siutą, ojczymem, i matką Zofią Bożkówną ich a między Stanisławem <między Stanisławem> i Floryjanem, Giertrudą, Katarzyną Fiołami, a to w ten sposób, iż oni mając pewną sumę po rodzicu swoim na dobrach tegoż pomienionego Jędrzeja Siuty a ojczyma swego zapisaną, to jest złotych monety 310, którą pokazał rejestrem przy tejże zgodzie, że nie tylko tę sumę wydał, ale i nadto przekazało się, czego sobie strony przyznawały i tegoż p. ojczyma przy tejże zgodzie z tejże sumy kwitować przyobiecały, z tą jednak kondycją, że też p. ojczym wiana swego, które m[i]ał zapisane urzędownie ustępuje, to jest złotych trzysta, także i zagrody, którą matce ich a małżonce tegoż^a Jędrzeja Siuty należało trzymać, na której sobie wiana pretendowała od pierwszego męża i ojca tych Jakuba Fiała grzywien sześćdziesiąt, i tej zagrody onym ustępuje, to jest synom dwiema Floryjanowi

i Stanisławowi z tej przyczyny, że córki nad nich więcej pobrały jako registr świadczy dla tego od^b zagrody tej córki ekscypuje. Ciż zaś p. Fiołowie, tak synowie jako i córki, nie mają się do niczego więcej interesować, jako za żywota matki, tak i po śmierci, ani do gierady żadnej, ani do gruntu żadnego, ani do żadnego dorobku, ponieważ tej i krowy, [s. 20] które były po nieboszczyku ojcu ich pozostawały powydawał, czego sobie strony przyznawały i za zgodą terażniejszą kontentowały się, i wadium zaś także między stronami zakładają, na co sami zezwolili z obudwu stron, jeżeliby która strona tej zgody nie dotrzymała, naprzód kościołowi farnemu myślinickiemu grzywien pięćdziesiąt, urzędowi, do którego by się sprawa ta wniosła, grzywien pięćdziesiąt.

Przy której zgodzie byli ludzie wysadzeni sławetny p. Tomasz Borzęcki, p. Krzystof Słupski, burmistrz na ten czas myślinicki, p. Kazimierz Borzęcki, p. Wojciech Katarzynka, p. Tomasz Maraskiewicz, na co się rękami własnymi podpisujemy. Krzystof Słupski na ten czas burmistrz. Tomasz Borzęcki jako przyjaciel do tej sprawy uproszony, Kazimierz Borzęcki. Znak p. Wojciecha Katarzynki WK. Znak p. Tomasza Maraszkowica X. Znak p. Jędrzeja Siuty X. Znak matki ich X. Znak Stanisława Fioła X. Znak Floryjana Fioła X. Znak p. Giertrudy Adamczykowej alias Fiołówny X. Znak p. Katarzyny Osiatowskiej alias Fiołówny X.

^a przez z plama inkaustu; ^b nadpisane